
Gesangsheft

Stand 2022



2

Inhaltsverzeichnis 2

Das Lied von der Hobelbank 3

Pfatterer Marsch 69

Drunt in der greana Au 81

Namensverzeichnis 99

Inhaltsverzeichnis



Das Lied von der
Hobelbank



Is des nird die Hobelbank?

Ja des is die Hobelbank.

Is die nird so blitze blank?

Ja die is so blitze blank.

Hobelbank - Blitze blank

4



5

Is des nird die Feierwehr?

Ja des is die Feierwehr.

Ziegt die nird die Schleich daher?

Ja die ziegt die Schleich daher.

Feierwehr - Schleich daher



Is des nird der Neumann Philipp?

Ja des is der Neumann Philipp.

Heißt der nicht eigentlich Pilip?

Ja der heißt eigentlich Pilip.

Neumann Philipp - Eigentlich Pilip

6



7

Is des nird der Michael Süß?

Ja des is der Michael Süß.

Hat der nird so stinkade Füß?

Ja der hat so stinkade Füß.

Michael Süß - Stinkade Füß



Is des nird der Rückerl Stefan?

Ja des is der Rückerl Stefan.

Macht der nird immer sein Chef an?

Ja der macht immer sein Chef an.

Rückerl Stefan - Macht sein Chef an

8



9

Is des nird der Rückerl Ändy?

Ja des is der Rückerl Ändy.

Hat der nird Pornos am Handy?

Ja der hat Pornos am Handy.

Rückerl Ändy - Pornos am Handy



Is des nird der Ferstl Flo?

Ja des is der Ferstl Flo.

Fohrt der nird an Zaun ganz nah droh?

Ja der fohrt an Zaun ganz nah droh.

Ferstl Flo - Fohrt an Zaun ganz nah droh

10



11

Is des nird der Thomas Forster?

Ja des is der Thomas Forster.

Is der niad a Weiberverorscher?

Ja der is a Weiberverorscher.

Thomas Forster - Weiberverorscher



Is des nird die Magda Zach?

Ja des is die Magda Zach.

Macht die nird an Haufen Krach?

Ja die macht an Haufen Krach.

Magda Zach - Haufen Krach

12



13

Is des nird der Seitz Sepp?

Ja des is der Seitz Sepp.

Is der nird a dodaler Depp?

Ja der is a dodaler Depp.

Seitz Sepp - Dodaler Depp



Is des nird der gloine Spoich?

Ja des is der gloine Spoich.

Safft sich der nird die Birne woich?

Ja der safft sich die Birne woich.

Gloiner Spoich - Birne woich

14



15

Is des nird die Eva Käsbauer?

Ja des is die Eva Käsbauer.

Hat die nird beim Blasen a Ausdauer?

Ja die hat beim Blasen a Ausdauer.

Eva Käsbauer - Beim Blasen a Ausdauer



Is des nird die Graßmann Simi?

Ja des is die Graßmann Simi.

Spielt die nird an schlechten Krimi?

Ja die spielt an schlechten Krimi.

Graßmann Simi - Schlechter Krimi

16



17

Is des nird die Johanna Dommer?

Ja des is die Johanna Dommer.

Gibts mit der nird an hoaßen Sommer?

Ja mit der gibts an hoaßen Sommer.

Johanna Dommer - Hoaßa Sommer



Is des nird die Sandra Frank?

Ja des is die Sandra Frank.

Is die nird dodal krank?

Ja die is dodal krank.

Sandra Frank - Dodal krank

18



19

Is des nird der Hauser Herbert?

Ja des is der Hauser Herbert.

Is der nird a geile Sau?

Ja der is a geile Sau.

Hauser Herbert - Geile Sau



Is des nird der Alex Fuß?

Ja des is der Alex Fuß.

Zoigt der nird an Mittelfinger zum Gruß?

Ja der zoigt an Mittelfinger zum Gruß.

Alex Fuß - Mittelfinger zum Gruß

20



21

Is des nird die Familie Heinrich?

Ja des is die Familie Heinrich.

Denkt die nird abbel a weng schweinrich?

Ja die denkt abbel a weng schweinrich.

Familie Heinrich - Denkt a weng schweinrich



Is des nird der Ralph Frank?

Ja des is der Ralph Frank.

Hat der nird a Gummipuppen im Schrank?

Ja der hat a Gummipuppen im Schrank.

Ralph Frank - Gummipuppen im Schrank

22



23

Is des nird der Konrad Asche?

Ja des is der Konrad Asche.

Hat der nird an Tabak in der Tasche?

Ja der hat an Tabak in der Tasche.

Konrad Asche - Tabak in der Tasche



Is des nird der Schöberl Franz?

Ja des is des is der Schöberl Franz.

Verlernt der nird es Quetschen spielen no ganz?

Ja der verlernt es Quetschen spielen no ganz.

Schöberl Franz - Verlernt es Spielen no ganz

24



25

Is des nird die Vroni Graßmann?

Ja des is die Vroni Graßmann.

Hat die nird in der Jackn an Flachmann?

Ja die hat in der Jackn an Flachmann.

Vroni Graßmann - In der Jackn an Flachmann



Is des nird der Tuba Tommi?

Ja des is der Tuba Tommi.

Aber der is aber doch koa Promi?

Na der is koa Promi.

Tuba Tommi - Is koa Promi

26



27

Is des nird die Andrea Tissen?

Ja des is die Andrea Tissen.

Hat die nird ihr Mundstückl zammbissen?

Ja die hat ihr Mundstückl zammbissen.

Andrea Tissen - Mundstückl zammbissen



Is des nird der Philipp Beutlin?

Ja des is der Philipp Beutlin.

Schaut der nird aus wie d Merklin?

Ja der schaut aus wie d Merklin.

Philipp Beutlin - Schaut aus wie d Merklin

28



29

Is des nird der Toni Lautenschlager?

Ja des is der Toni Lautenschlager.

Hot der nird an Haufen Hits auf Lager?

Ja der hat an Haufen Hits auf Lager.

Toni Lautenschlager - Hits auf Lager



Is des nird die Lottner Sabine?

Ja des is die Lottner Sabine.

Is die nird die Frau vom Kine?

Ja die is die Frau vom Kine.

Lottner Sabine - Frau vom Kine

30



31

Is des nird die Salzl Sabine?

Ja des is die Salzl Sabine.

Is die nird a hoaße Maschine?

Ja die is a hoaße Maschine.

Salzl Sabine - Hoaße Maschine



Is des nird der Lottner Done?

Ja des is der Lottner Done.

Gehts aber nird eigentlich a ohne?

Ja es geht eigentlich a ohne.

Lottner Done - Geht a ohne

32



33

Is des nird die Lisa Rückerl?

Ja des is die Lisa Rückerl.

Is die nird a geiles Stückerl?

Ja die is a geiles Stückerl.

Lisa Rückerl - Geiles Stückerl



Is des nird die Sabine Mehrl?

Ja des is die Sabine Mehrl.

Kriegt die nird an jeden Kerl?

Ja die kriegt an jeden Kerl.

Sabine Mehrl - Kriegt an jeden Kerl

34



35

Is des nird die Kathi Ilmer?

Ja des is die Kathi Ilmer.

Is die nird verwandt mit die Bilmer?

Ja die is verwandt mit die Bilmer.

Kathi Ilmer - Verwandt mit die Bilmer



Is des nird die Susi Ilmer?

Ja des is die Susi Ilmer.

Is die nird a verwandt mit die Bilmer?

Ja die is a verwandt mit die Bilmer.

Susi Ilmer - A verwandt mit die Bilmer

36



37

Is des nird der Faderl Andi?

Ja des is der Faderl Andi.

Führt der sich nird auf wie der Al Bundy?

Ja der führt sich auf wie der Al Bundy.

Faderl Andi - Führt sich auf wie Al Bundy



Is des nird die Neiburger Stadtkapelln?

Ja des is die Neiburger Stadtkapelln.

Is die nird a dodal guade Welln?

Ja die is a dodal guade Welln.

Neiburger Stadtkapelln - Dodal guade Welln

38



39

Is des nird die Sarah Messbauer?

Ja des is die Sarah Messbauer.

Trinkt die nird gern an Blaua?

Ja die trinkt gern an Blaua.

Sarah Messbauer - Trinkt gern an Blaua



Is des nird der Bäumler Christian?

Ja des is der Bäumler Christian.

Safft der nird sei Bier ausm Schou zam?

Ja der safft sei Bier ausm Schou zam.

Bäumler Christian - Safft Bier ausm Schou zam

40



41

Is des nird die Tanja 007?

Ja des is die Tanja 007.

Hats die nird auf der Weihnachtsfeier übertrieben?

Ja die hats auf der Weihnachtsfeier übertrieben.

Tanja 007 - Auf der Weihnachtsfeier übertrieben



Is des nird die Schmidt Mary?

Ja des is die Schmidt Mary.

Kummt die nird from the Prärie?

Ja die kummt from the Prärie.

Schmidt Mary - From the Prärie

42



43

Is des nird die Annika Seebauer?

Ja des is die Annika Seebauer.

Liegen da nird a boa Männer auf der Lauer?

Ja da liegen a boa Männer auf der Lauer.

Annika Seebauer - A boa Männer auf der Lauer



Is des nird die Verena Steinsdorfer?

Ja des is die Verena Steinsdorfer.

Wird die nird an jeden Dog schoafer?

Ja die wird jeden Dog schoafer.

Verena Steinsdorfer - Jeden Dog schoafer

44



45

Is des nird der Nico Voith?

Ja des is der Nico Voith.

Hot der nird no a boa Massen heut?

Ja der hot no a boa Massen heut.

Nico Voith - A boa Massen heut



Is des nird der Andreas Königsberger?

Ja des is der Andreas Königsberger.

Macht der nird immer bloß an Ärger?

Ja der macht immer bloß an Ärger.

Andreas Königsberger - Macht immer Ärger

46



47

Is des nird der Lukas Stibich?

Ja des is der Lukas Stibich.

Kontrolliert der die Weiber nird ganz ausgiebig?

Ja der kontrolliert die Weiber ganz ausgiebig.

Lukas Stibich - Kontrolliert Weiber ganz ausgiebig



Is des nird der Markus Held?

Ja des is der Markus Held.

Hod der nird es falsche T-Shirt?

Ja der hod es falsche T-Shirt.

Markus Held - Falsches T-Shirt

48



49

Is des nird die Dommer Grischda?

Ja des is die Dommer Grischda.

Is die nird immer frisch da?

Ja die is immer firsch da.

Dommer Grischda - Immer frisch da



Is des nird die Kroner Birgit?

Ja des is die Kroner Birigt.

Is die nird die wous a Bier git?

Ja des is die wous a Bier git.

Kroner Birgit - Wous a Bier git

50



51

Is des nird der Bernhard Lober?

Ja des is der Bernhard Lober.

Is des nird a ganz a Grober?

Ja des is a ganz a Grober.

Bernhard Lober - Ganz a Grober



Is des nird die Sinzger Verena?

Ja des is die Sinzger Verena.

Is des nird a geile Heena?

Ja des is a geile Heena.

Sinzger Verena - Geile Heena

52



53

Is des nird der Hubert Kroner?

Ja des der Hubert Kroner.

Verkaft der nird a Tubaschoner?

Ja der verkaft a Tubaschoner.

Hubert Kroner - Verkaft a Tubaschoner



Is des nird die Sabrina Graßmann?

Ja des is die Sabrina Graßmann.

Spielt die nicht die Flöte echt krass man?

Ja die spielt die Flöte echt krass man.

Sabrina Graßmann - Flöte echt krass man

54



55

Is des nird die Julia Meiern?

Ja des is die Julia Meiern.

Schmeißt die ned geile Feiern?

Ja schmeißt geile Feiern.

Julia Meiern - Schmeißt geile Feiern



Is des nird der Georg Schmid?

Ja des is die Georg Schmid.

Macht der nird an jeden Scheiß mid?

Ja der macht an jeden Scheiß mid.

Georg Schmid - An jeden Scheiß mid

56



57

Is des nird die Hanna Fuß?

Ja des is die Hanna Fuß.

Trinkt die nird mit viel Genuß?

Ja die trinkt mit viel Genuß.

Hanna Fuß - Trinkt mit viel Genuß



Is des nird der Porsch Nobby?

Ja des is der Porsch Nobby.

Hod der nird es Feiern zum Hobby?

Ja der hod es Feiern zum Hobby.

Porsch Nobby - Feiern zum Hobby

58



59

Is des nird die Steinsdorfer Julia?

Ja des is die Steinsdorfer Julia.

Sagt die nird zum Spoichi naaaaa?

Ja die sagt zum Spoichi naaaaa!

Steinsdorfer Julia - Sagt zum Spoichi naaaaa!



Is des nird die Hannah Kroner?

Ja des is die Hannah Kroner.

Konn ma nird an Weihnachten bei der wohna?

Ja bei der konn ma an Weihnachten wohna.

Hannah Kroner - An Weihnachten bei der wohna

60



61

Is des nird der Deml Steff?

Ja des is der Deml Steff.

Warad der nird gern da Schlagzeug Chef?

Ja der war gern da Schlagzeug Chef.

Deml Steff - Schlagzeug Chef



Is des nird die Karina Weise?

Ja des is die Karina Weise.

Spiel die Flöten bitte leise.

Ja spiel die Flöten bitte leise.

Karina Weise - Spiel bitte leise

62



63

Is des nird der Schmid Flo?

Ja des is der Schmid Flo.

Draht der nird an jedem an Whiskey o?

Ja der draht an jedem an Whiskey o.

Schmid Flo - Draht an Whiskey o



Is des nird der Andi Porsch?

Ja des is der Andi Porsch.

Hod der nird an Weiber Orsch?

Ja der hod an Weiber Orsch.

Andi Porsch - Weiber Orsch

64



65

Is des nird der Rötzer Fred?

Ja des is der Rötzer Fred.

Schaut der nird das hinter der Bar was geht?

Ja der schaut das hinter der Bar was geht.

Rötzer Fred - Hinter der Bar wos geht



Is des nird die Karina Müller?

Ja des is die Karina Müller.

Is die nird da volle Knüller?

Ja die is da volle Knüller.

Karina Müller - Voll der Knüller

66



67

Is des nird a guada Kümmel?

Ja des is a guada Kümmel.

Is die nird a richtiger Lümmel?

Ja des is a richtiger Lümmel.

Guada Kümmel - Richtiger Lümmel





Pfa�erer Mars�



[: Auf d‘Nacht da steht er :]

Auf d‘Nacht da steht der Mond am Firmament!

70



71

[: Er hat an langen :]

Er hat an langen Weg vom Wirtshaus hoam



[: Sie hat a Nasse :]

Sie hat a nasse Wäsch beim Fenster draußt

72



73

[: Sie hat zwoa große :]

Sie hat zwoa große Töpf am Ofen steh!



[: Er laßtn hänga :]

Er laßtn Hänger zsammtn Bulldog steh!

74



75

[: Sie lasst sich vögeln :]

Sie lasst sich Vögel schicka aus Amerika.



[: Sie hat a haarige :]

Sie hat a haarige Angora-Katz

76



77

[: Sie hatn drinnen :]

Sie hatn drinnen in da Kuchl gsehn



[: Pass auf jetzt kummts eam :]

pass auf jetzt kummts eam auf 3 Mark net zsamm

78



79

[: Sie schreit nur „sperr ma“ :]

Sie schreit nur „sperr ma“ endlich d‘Haustür zua



[: Sie hat a Kind im Leib- :]

Sie hat a Kind in Leipzig auf Erholung

80



Dr�t in der greana
Au



Drunt in da greana Au steht a Birnbam, sche
blau, juche.

Drunt in da greana Au steht a Birnbam, sche
blau.

82



83

Was is an dem Bam?

A wunderschena Ast.



Was ist an dem Ast?

A wunderschens Astl.

84



85

Was is an dem Astl?

A wunderschens Zweigerl.



Was ist an dem Zweigerl?

A wunderschens Blattl.

86



87

Was ist an dem Blattl?

A wunderschens Nesterl.



Was is in dem Nest?

A wunderschens Oar.

88



89

Was is in dem Oar?

A wunderschens Vogerl.



Was is an dem Vogerl?

A wunderschens Federl.

90



91

Was wird vo dem Federl?

A wunderschens Betterl.



Wer liegt in dem Betterl?

A wunderschens Maderl.

92



93

Wer liegt bei dem Maderl?

A wunderschenes Buaberl.



Was kriagn na de beiden?

A wunderschens Kinderl.

94



95

Was macht na des Kinderl?

Des pflanzt an scheen Birnbam.



Wo steht na der Birnbam?

Der steht in der Au.

96



97

Gessangsheft auch online abrufbar:

https://weihnachtsfeier.eskalieren.jetzt/





Nam�sverzei�nis



007 Tanja 41
A
Asche Konrad 23
B
Bäumler Christian 40
Beutlin Philipp 28
D
Deml Steff 61
Dommer Grischda 49
Dommer Johanna 17
F
Faderl Andi 37
Feierwehr 5

Ferstl Flo 10
Forster Thomas 11
Frank Ralph 22
Frank Sandra 18
Fuß Alex 20
Fuß Hanna 57
G
Graßmann Sabrina 54
Graßmann Simi 16
Graßmann Vroni 25
H
Hauser Herbert 19
Heinrich Familie 21

100



Held Markus 48
Hobelbank 4
I
Ilmer Kathi 35
Ilmer Susi 36
K
Käsbauer Eva 15
Königsberger Andreas 46
Kroner Birgit 50
Kroner Hannah 60
Kroner Hubert 53
Kümmel 67
L

Lautenschlager Toni 29
Lober Bernhard 51
Lottner Done 32
Lottner Sabine 30
M
Mehrl Sabine 34
Meier Julia 55
Messbauer Sarah 39
Müller Karina 66
N
Neumann Philipp 6
P
Porsch Andi 64

101



Porsch Nobby 58
R
Rötzer Fred 65
Rückerl Ändi 9
Rückerl Lisa 33
Rückerl Stefan 8
S
Salzl Sabine 31
Schmid Flo 63
Schmid Georg 56
Schmidt Mary 42
Schöberl Franz 24
Seebauer Annika 43

Seitz Sepp 13
Sinzger Verena 52
Spoich Florian 14
Stadtkapelln Neiburg 38
Steinsdorfer Julia 59
Steinsdorfer Verena 44
Stibich Lukas 47
Süß Mike 7
T
Tissen Andrea 27
Tuba Tommi 26
V
Voith Nico 45

102



W
Weise Karina 62
Z
Zach Magdalena 12

103




	Inhaltsverzeichnis
	Das Lied von der Hobelbank
	Gessangsheft auch online abrufbar:
	https://weihnachtsfeier.eskalieren.jetzt/

